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Türkiye стипендии; од државата поддржан конкурентен стипендијски 
програм кој им овозможува на успешни студенти и истражувачи од 
различни региони на светот да користат полно работно време или 
краткорочни програми на најдобрите универзитети во Турција.
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О п ш т и  и н ф о р м а ц и и

Türkiye стипендии не само што им обезбедуваат стипендии на 
квалификувани меѓународни студенти на сите нивоа на високо образование, 
туку исто така ги опфаќа и процесите на подготовка за универзитет и 
распоредување на овие студенти.
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Во моментов се 
доделуваат стипендии на 
повеќе од 15 илјади лица.

Секој година се 
доделуваат околу 5 илјади 

нови стипендии.

TÜRKIYE СТИПЕНДИИ ВО БРОЈКИ

Можности што ги нуди стипендијата:

МЕСЕЧЕН 
ЏЕБЕН 
ДОДАТОК

КУРС ЗА 
ТУРСКИ 
ЈАЗИК

РАСПОРЕДУВАЊЕ 
НА УНИВЕРЗИТЕТ 
И КАТЕДРА

УНИВЕРЗИТЕТСКА 
ШКОЛАРИНА

6
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За Türkiye стипендии секоја 
година се поднесуваат околу 

125 илјади апликации од 
различни региони на светот.

До сега, околу 150 илјади 
дипломирани лица имаат 
користено стипендии на 

глобално ниво.

Се вршат интервјуа за 
Türkiye стипендии во 

околу 100 земји

СМЕСТУВАЊЕ
ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРУВАЊЕ

ЕДНОНАСОЧЕН 
АВИОНСКИ 
БИЛЕТ

KУЛТУРНО-
АКДЕМСКИ 
ПРОГРАМИ

О п ш т и  и н ф о р м а ц и и
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ОПЦИИ ЗА СТИПЕНДИИ

Распоредување на Универзитет и Катедра

*	 Стипендии за истражување се состојат само од месечен џепен додаток.

Месечен џебен додаток

Универзитетска школарина

Курс за турски јазик (1 година)

Здравствено осигурување

Сместување

Еднократен билет за повратен лет

Покрај универзитетското образование, се поддржуваат и културниот и 
професионалниот развој на студентите:

КУЛТУРНИ 
АКТИВНОСТИ

ПРОГРАМИ ЗА СЕМИНАРИ 
ОРГАНИЗИРАНИ ВО СОРАБОТКА 

СО УНИВЕРЗИТЕТИ И НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ. 

МОЖНОСТИ ЗА 
ПРАКСА

На ниво на додипломски 
и пред дипломски студии: 
Месечна стипендија 4.500

На ниво на докторски 
студии: Месечна 
стипендија 9.000

Истражувачки стипендии: 
Месечна стипендија 25.000 *

На ниво на 
магистратура: Месечна 

стипендија 6.500
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Türkiye стипендии; приоритетно, наменуваат серија програми за секој 
образовен степен, регион и земја во зависност од областите на студиите. 
Апликантите можат да пристапат до водичот за универзитети и академски 
програми преку системот за информации за Türkiye стипендии (ТББС).

Програмата за стипендии за додипломски студии е специјално дизајнирана 
за апликанти на додипломски ниво. Лицата кои се заинтересирани за 
различни области и предмети, како што се инженерство, здравствени 
науки, хуманистички науки и општествени науки, можат да аплицираат 
за оваа програма. За да ги видите достапните оддели и универзитети, 
посетете ја нашата веб-страница.

Програмите за пред дипломски студии, кои траат две години, им 
овозможуваат на студентите да стекнат професионални знаења и вештини, 
нудејќи им шанса да го насочат својот кариера. За да ги видите достапните 
катедри и универзитети, можете да ја посетите нашата веб-страница.

На престижните универзитети во Турција се нудат различни програми 
на постдипломски и докторски ниво во областа на социјалните науки, 
хуманистичките науки, природните науки и инжинерството. За да ги 
видите достапните оддели и универзитети, посетете ја нашата веб-
страница.

Програми за стипенди

Програми за стипендии за додипломски студии

Програми за стипендии за пред дипломски студии

Програми за стипендии на постдипломски студии

Студентите на Türkiye стипендии со висок академски 
успех добиваат Стипендија за извонреден успех, во 
која месечниот износ на стипендијата се исплаќа во 
двојно поголем износ во споредба со месечниот износ 
на стипендијата што е определен за нивниот образовен 
степен. Стипендијата за извонреден успех е дизајнирана 
за кандидати, како и за постоечки студенти на Türkiye 
стипендии. За да ги видите условите за аплицирање, 
посетете ја нашата веб-страница.

Стипендија за извонреден успех

О п ш т и  и н ф о р м а ц и и
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Програма за стипендија за успех е специјално дизајнирана програма за 
студенти кои веќе студираат на турски универзитети со свои средства 
и покажале извонредни академски перформанси. Програмата за 
стипендија за успех опфаќа само месечен џебар.

Програмата за стипендија за истражување е дизајнирана за да ги 
охрабри меѓународните истражувачи и академици да соработуваат 
со турски академици во изведувањето на академски истражувања 
во нивната област на најпрестижните универзитети во Турција. За 
програмата може да аплицираат кандидати кои го завршиле докторскиот 
студии или се во фаза на изготвување на докторска теза.

ПРОГРАМИ ЗА КРАТОК ПЕРИОД

Програма за стипендија за успех 

Програма за стипендија за истражување
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НЕ ЗАБОРАВАЈТЕ
За некои катедри и програми може да постојат 
дополнителни критериуми. За детални информации 
за овие дополнителни критериуми и услови, ве 
молиме проверете ги веб-страниците на соодветните 
катедри и страницата за онлајн пријавување.

О б щ а я  и н ф о р м а ц и я



ТУРЦИЈА СТИПЕНДИИ

Апликациите за Türkiye стипендии можат да се поднесат онлајн 
бесплатно. Кандидатите можат да аплицираат преку следниве 
линкови:

	7 Роковите за апликација за Türkiye стипендии се објавуваат на 
официјалната веб-страница на Türkiye стипендии.

	7 Апликациите можат да се поднесуваат на осум јазици: Турски, 
Арапски, Англиски, Персиски, Француски, Руски, Босански и 
Шпански.

Апликација

Кандидати

или

www.turkiyeburslari.gov.tr

www.turkiyescholarships.gov.tr

ТУРЦИЈА СТИПЕНДИИ12
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К а н д и д а т и

	� Важечка лична карта/идентификација или важечки пасош

	� Слика на кандидатот, направена во последно време

	� Ако постојат, резултати од националните испити

	� Диплома или привремена потврда за завршен студии (не се бара од 
кандидатите кои се во последната година од студиите).

	� Академски извештаи за оценки – Транскрипт.

	� Ако програмата која е избрана го бара, резултати од меѓународни 
испити (GRE, GMAT и други).

	� Резултати од испит за јазик (во случај ако избраната програма го 
бара).

	� Предлог на истражувачка тема и писмен пример од досегашните 
ваши истражувања (само за пријави за докторски студии).

За апликации преку интернет, сите кандидати треба да ги 
приложат следниве документи:

Потребни документи
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НЕ ЗАБОРАВАЈТЕ
	7 Студентите кои моментално студираат во Турција, не можат да аплицираат 

за нивото на студии на кое се запишани.

	7 За краткорочни стипендиски програми можеби ќе бидат потребни 
дополнителни услови за аплицирање.

	7 Ве молиме проверете ги условите кои се потребни за аплицирање за време 
на периодот за аплицирање.

	7 Специјализација во областа на здравствените науки не се нуди преку 
Türkiye стипендии.

ОСНОВНИ КРИТЕРИУМИ

	� Минимален академски успех:

	� За кандидати кои аплицираат за додипломски програми: 70%

	� За кандидати кои аплицираат за здравствени науки (Медицина, 
Стоматологија и Фармација): 90% 

	� За кандидати кои аплицираат за магистерски и докторски 
програми: 75% 

	� Минимални возрастни лимити:

	� За програми за пред дипломски студии, да се има помалку од 21 
година

	� За програми за дипломски студии, да се има помалку од 21 
година

	� За програми за магистерски студии, да се има помалку од 30 
години

	� За програми за докторски студии, да се има помалку од 35 
години

	� За истражувачки програми, да се има помалку од 50 години



ПРОЦЕС НА СЕЛЕКЦИЈА

Türkiye стипендии за апликациите се оценуваат врз основа на академскиот 
успех на кандидатот, воншколските активности и другите професионални 
квалификации.

Сите апликации се разгледуваат врз основа на основните критериуми како 
минимален академски резултат, возрастен лимит, потребни документи и слично.

Подобни кандидати ќе бидат внимателно разгледани од страна на Стручниот 
комитет според низа критериуми како што се академската состојба, претходни 
квалификации, академски интереси, кариерни цели, доследноста на нивните 
преференции, содржината/јасноста на писмото за намера и учеството во 
социјалните активности. По оваа фаза, ќе биде составен конечен список на 
квалификувани кандидати за интервју.

Кандидатите кои се избрани од повеќе од 100 земји и вклучени во конечниот 
список, ќе бидат оценувани од интервју комитети составени од академици и 
експерти.

Резултатите од интервјуто на кандидатите, кои се избрани од интервју комисијата, 
се оценуваат од страна на комисија за селекција и се создава листа на кандидати 
кои ќе ја добијат стипендијата. 

Интервјуто успешно поминатите кандидати кои ќе добијат стипендија ќе 
добијат писмо за прифат преку Системот за информации за Тürkiye стипендии 
(TBBS) и преку електронска пошта, како и ќе бидат информирани за процесот 
на прифаќање на стипендијата. Кандидатите ќе ги завршат постапките за 
потпишување на Обврската за стипендија пред да пристигнат во Турција.

ПРЕДВАРИТЕЛНА ПРОЦЕНА

ОЦЕНУВАЊЕ

ИНТЕРВЈУ

СЕЛЕКЦИЈА

ПРИФАЌАЊЕ

Квалификуваните апликанти ќе бидат поканети на интервјуа што ќе се одржат во 
нивните земји. Во некои случаи, со апликантите може да се извршат интервјуа 
преку интернет или телефон. Интервју комисијата обично се состои од најмалку 
еден претставник на Турски стипендии и еден академски персонал од турските 
универзитети. Обично, интервјуто трае од 15 до 30 минути и се спроведува според 
следниот формат:

	7 Приветување и вовед
	7 Контрола на документите
	7 Разбирање на целта на апликацијата на кандидатот
	7 Академски информации и кариеерни цели
	7 Затворање и поставување прашања до комисијата од страна на кандидатот

Како се спроведуваат интервјуата?

1

2

3

4

5
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Нови студентски водич

Водич за нови студенти, кој содржи информации 
за постапките што студентите на Турските 
стипендии треба да ги извршат пред да дојдат 
во Турција и по нивното пристигнување, како и 
општи информации, можете да го најдете на веб-
страницата www.turkiyeburslari.gov.tr.
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П О С Т О Ј Н И  С Т УД Е Н Т И

Студентите со Турски стипендии ги спроведуваат процесите за 
стипендија преку „Претседателството за Турци во Странство и 
Сродни Заедници“ (YTB). Во рамките на оваа програма, студентите ги 
извршуваат следниве операции:

Во рамките на Türkiye стипендии, студентите кои 
добиле право за високо образование во нашата земја 
и кои не го знаат турскиот јазик, ќе добијат бесплатен 
подготвителен курс по турски јазик во траење од една 
година. 

Подготвителниот курс по турски јазик е задолжителен не само за 
програмите и курсевите кои се наставаат на турски јазик, туку и за 
сите студенти кои се запишани на програми и курсеви кои се наставаат 
на англиски и други странски јазици и кои не го знаат турскиот јазик. 
Подготвителниот курс по турски јазик се одржува во центрите за учење 
турски јазик (ТÖМЕР) кои се наоѓаат во градовите каде што студентите 
ќе студираат. По осуммесечниот курс, кој завршува во јуни, се очекува 
студентите да добијат сертификат за јазична компетенција на ниво C1.

Процедури за стипендирање

Подготвителен курс по турски јазик

	� Месечни уплати на стипендија 

	� Банкарски трансакции 

	� Трансакции со здравствено осигурување 

	� Процедури за дозвола 

	� Академски следење на постапки
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Со Меѓународната студентска академија, целта е да се зајакнат 
академските, социјалните и културните вештини на меѓународните 
студенти, особено на студентите кои имаат Türkiye стипендија, како и 
на сите меѓународни студенти кои студираат во нашата земја, надвор 
од нивното универзитетско образование. Во координација со различни 
невладини организации и истражувачки центри, во 17 градови се 
спроведуваат семинари, програми за специјализација и културно-
уметнички работилници од различни области.

Програмата за стажирање за меѓународни студенти се спроведува во 
различни градови за време на летниот период со цел да им помогне на 
меѓународните студенти кои студираат во рамки на Türkiye стипендии 
да стекнат искуство во работниот живот. Од 2021 година, во рамките 
на програмата за пракса за меѓународни студенти, се обезбедуваат 
можности за пракса во јавниот и приватниот сектор, со цел студентите 
да добијат краткотрајно работно искуство додека студираат.

Меѓународна студентска академија

Програма за пракса за меѓународни студенти

Со цел да се придонесе за социјалниот, културниот и академскиот 
развој на меѓународните студенти, во рамките на Türkiye стипендии се 
реализираат многу активности и проекти.

Културни и Академски Развој
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Во рамките на Türkiye стипендии, се реализира програмата за 
Меѓународен студентски конгрес за науки со цел да се придонесе 
за развојот на академските знаења на меѓународните студенти кои 
студираат на постдипломски студии во нашите универзитети и да 
се обезбеди поддршка за учесниците во производството на научни 
истражувања. Во рамките на конгресот, се прифаќаат апстракти за 
презентации во области како што се Социјалните и Хуманистичките 
науки, Природните и Инженерските науки, Здравствените науки, како и 
специјалната тема на Конгресот.

Меѓународни студентски награди
Со цел да се пренесат вештините, знаењето и искуството на 
меѓународните студенти кои студираат во Турција и да се поддржат 
нивните вредни дела и идеи што ги презентираат во овој контекст, секоја 
година се организираат Наградите за меѓународни студенти од страна 
на нашата организација. Меѓународните студенти кои постигнуваат 
успех во различни области како што се култура-уметност, литература, 
медиуми и проекти, добиваат признание и поддршка, што им помага во 
развојот на нивната кариера.

Меѓународен студентски конгрес за науки

П О С Т О Ј Н И  С Т УД Е Н Т И
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Церемонија за дипломирање на меѓународни 
студенти

ДИПЛОМИРАНИ

Програмата за дипломирање на меѓународни студенти се организира 
секоја година од 2012 година, кога беа основани Турските стипендии. 
Оваа програма е настан кој ги собира студентите кои ја завршија својата 
образовна авантура во Турција и се приклучија на семејството на 
дипломираните студенти од Турција. 
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Д И П Л О М И РА Н И

Мрежа на дипломирани

Здруженија на дипломирани студенти

Како Турски стипендии, свесни сме за важноста на воспоставувањето 
трајни односи со нашите дипломирани студенти и преку различни 
активности се стремиме да ги одржуваме економските, политичките, 
културните и академските врски со дипломираните студенти од Турција. 
Türkiye стипендии имаат заедница на дипломирани студенти која брои 
околу 150.000 членови од 184 земји. Со цел да се зајакнат нашите врски 
со поранешните членови, во повеќе од 50 земји се организирани близу 
100 состаноци на поранешни студенти. Во овој контекст, проектите за 
основање на здруженија на поранешни студенти и други организациски 
активности насочени кон нашите поранешни студенти се поддржуваат 
низ целиот свет.

За да се воспостави одржлива врска со дипломираните студенти 
од Турција, во многу земји се формирани доброволни здруженија 
на дипломирани студенти. На тој начин, се овозможува 
институционализирана комуникација меѓу Турскиот дипломирани 
студенти и меѓу нив самите. Преку Здруженијата на дипломирани 
студенти во многу земји низ светот, студентите кои дипломирале од 
програмата ги продолжуваат своите академски и социјални врски 
и ги информираат другите млади во своите земји за можностите за 
образование што ги нуди Турција.

За повеќе информации за дипломираните студенти од Турција: 

www.turkiyemezunlari.gov.tr
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* Избраните кандидати треба да ја имаат предвид информацијата дека резултатите од апликацијата 
ќе бидат објавени во летниот период и треба да ги обезбедат своите дипломи и документи кои 
го потврдуваат нивното дипломирање пред да патуваат за Турција, подготвувајќи ги потребните 
документи во своите земји.

КАЛЕНДАР ЗА АПЛИКАЦИИ

СТИПЕНДИИ ЗА ДИПЛОМСКИ И ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ 

Процедури Датум 

Процес на апликација 10 јануари - 20 февруари  
Процес на оценување Март - Април - Мај 
Процес на интервју Јуни - Јули 
Објавување на резултатите почетокот на Август
Изјава за обврска и Процес на аплицирање за 
виза Август  

Пристигнување на студентите во Турција и 
почеток на академската година* Септември

СТИПЕНДИИ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ 
Процедури Датум 
1-ви семестар Апликации 1 јануари - 31 март
1-ви семестар - Објавување на резултатите од 
апликациите Април

2-ри семестар Апликации 1 април - 30 јуни
2-ри семестар - Објавување на резултатите од 
апликациите Јули

3-ти семестар Апликации 1 јули - 30 септември
3-ти семестар - Објавување на резултатите од 
апликациите Октомври

4-ти семестар Апликации 1 октомври - 31 декември
4-ти семестар - Објавување на резултатите од 
апликациите Јануари

СТИПЕНДИИ ЗА УСПЕХ
Процедури Датум 
Период на апликација Октомври-Ноември
Период на оценување Ноември-Декември
Објавување на резултатите Декември
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M E Z U N L A R

За повеќе информации за програмите за стипендии и како да аплицирате 
за нив, можете да ги посетите следниве адреси:

www.turkiyeburslari.gov.tr 
www.turkiyescholarships.gov.tr

Можете да се контактирате со нас и преку нашиот повик центар:   
0850 455 0982

За вашите прашања: 
info@turkiyeburslari.gov.tr



www.turkiyescholarships.gov.tr

ТУРЦИЈА 
СТИПЕНДИИ


